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ZBATIMI I STUDIMEVE GJURMUESE ï
PËRDORIMI I QTAFI



ÅNuk ka pagesë

ÅServer Linux ose aplikacionet e Windows PC

ÅKrijimi dhe menaxhimi i sondazheve online

ÅNumri i pakufizuar i pjesëmarrësve

ÅAnketa e hapur vs të mbyllura

ÅDokumentacioni i shkallës së përgjigjes

KARAKTERISTIKAT KRYESORE TË QTAFI 

25/04/2017



LLOGARITË DHE PROJEKTET

LLOGARITË (përdoruesit). 

Mund të ketë role të ndryshme (struktura 

hierarkike):

Administratorë

Menaxher

Raportues

PROJEKTET (anketat)

Llogaritë e ndryshme kanë caktuar 

projekte të ndryshme (anketa)
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Administrator
Të drejta e plota [krijojnë projekte, caktojnë projekte për përdoruesit, krijojnë

pyetje dhe përcaktojnë të drejtat e përdoruesve të tjerë]

Menaxher

Të drejta të plota me kufizime:

- Mund të shohë vetëm projektet që ai është caktuar nga administratori ose ato

që ai ka krijuar

- Nuk mund të ndryshojë pyetjet që administratori ka bllokuar

Raportues

Të drejta të plota me kufizime:

- Mund të shohë vetëm projektet që ai është caktuar nga administratori ose

menaxheri, ose që ai ka krijuar

- Nuk mund të ndryshojë pyetjet që administratori ose menaxheri ka bllokuar

- Nuk mund të fshij përgjigjet
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SHTRESAT E PËRDORUESVE: STRUKTURA
HIERARKIKE
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FAQJA KRYESORE E PROJEKTIT
Dizajnimi i pyetësorit
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FAQJA KRYESORE E PROJEKTIT
Autentifikimi (përcaktimi i qasjes së përdoruesit)
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FAQJA KRYESORE E PROJEKTIT
Aktivizimi (mënyra për online:shikim paraprak, publikimi-

online/ mospublikimi)
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FAQJA KRYESORE E PROJEKTIT
Përgjigjet (analiza, raportet dhe shkalla e përgjigjes)
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FAQJA KRYESORE E PROJEKTIT
Evolucioni grafik i përgjigjeve
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EDITORI I PYETËSORIT

Pyetësori i parazgjedhur është pyetësori ynë kryesor.

Mjeti i ri i pyetësorit për të shtuar gjuhë të ndryshme (studentët mund të lejohen të zgjedhin)

Duke klikuar në pyetësorin në të cilin duam të punojmë (të fillojmë me parazgjedhje) shkojmë

në faqen e redaktorit



Dymënyrapër të krijuar pyetësorëonline:

VPër klikim me maus

VImport imi i fajllit XML  (=libri i kodeve)

EDITORI I PYETËSORIT

25/04/2017
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ELEMENTET KYÇE PËR TË KRIJUAR NJË PYETËSOR

- Kemi nevojë për një hyrje + buton navigimi

për të filluar (në header ose footer)

- Kemi nevojë për të krijuar faqe n+ 1. 

Softueri ruan të gjithë, por faqen e fundit

- Mund të shtojmë butonin për zgjedhjen e   

gjuhës

- Dizajn: pyetje dhe faqe

- Biblioteka na ndihmon të përdorim pyetje

të paracaktuara (p.sh. ato të zakonshme)

- Printable na lejon të printojmë pyetësorin

- Opsionet e eksportit dhe të importit janë

shumë të dobishme për të krijuar shumë

projekte / për të ndarë pyetësorët

lehtësisht

- Export and import options very useful to 

create many projects / share 

questionnaires easily



Å TITULL (TEKSTI)

Å ZGJEDHJE E VETME

Å ZGJEDHJE TË SHUMFISHTE

Å ZAKONSHME

Å ME MUNDËSI SHKRIMI (E HAPUR)

Å METRIK

Å DATA
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LLOJI I PYETJEVE 
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TITULL (TEKSTI)


